un cours introductif 
sur la biologie 
moléculaire et poser 
mes questions sur un 
forum depuis n’importe 
où dans le monde»

Mme Sarah Olivier
Lauréate de la finale suisse de «Ma thèse en 180 secondes»
Doctorante à la Faculté des lettres de l’UNIGE

Message

1 576 800 (Un million cinq cent septante-six 
mille huit cents). C’est le nombre de minutes, sur 
une base de cinq ans, consacrées en moyenne à 
une thèse de doctorat, en retranchant les week-
ends et les périodes de vacances. Lorsque je me 
suis prêtée à l’exercice de présenter ma thèse en 
trois minutes, j’avais donc entre les mains une